

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 A.1	OPERAIO COMUNE E L E M E N T I: (E) [a1] operaio Comune ora	1,000	21,32	21,32	
	Sommano euro			21,32	
	Oneri Sicurezza 3% euro			0,64	
	Sommano euro			21,96	
	Spese Generali 15% euro			3,29	
	Sommano euro			25,25	
	Utili Impresa 22% euro			5,56	
	T O T A L E euro / ora			30,81	
Nr. 2 A.2	OPERAIO QUALIFICATO E L E M E N T I: (E) [a2] operaio qualificato ora	1,000	23,71	23,71	
	Sommano euro			23,71	
	Oneri Sicurezza 3% euro			0,71	
	Sommano euro			24,42	
	Spese Generali 15% euro			3,66	
	Sommano euro			28,08	
	Utili Impresa 22% euro			6,18	
	T O T A L E euro / ora			34,26	
Nr. 3 A.3	OPERAIO SPECIALIZZATO E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora	1,000	25,49	25,49	
	Sommano euro			25,49	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,27	
	Sommano euro			26,76	
	Spese Generali 15% euro			4,01	
	Sommano euro			30,77	
	Utili Impresa 22% euro			6,77	
	T O T A L E euro / ora			37,54	
Nr. 4 AP.01	Fornitura e collocazione di pavimento per esterno in legno composto da listoni tipo "Teak Asia" dalle dimensioni 20x95-115x1000-2200, montato flottante su magatelli in legno mm 25x ... ips nascoste. Compreso, viti, clips in acciaio e magatelli, e quant'altro occorra per dare il a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.001] Listone in legno tipo Teak-Asia da mm 20*95-115 * 1000-2200. mq (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 0,400 0,400	75,00 25,49 21,32	75,00 10,20 8,53	
	Sommano euro			93,73	
	Oneri Sicurezza 5% euro			4,69	
	Sommano euro			98,42	
	Spese Generali 15% euro			14,76	
	A R I P O R T A R E			113,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			113,18	
				113,18	
	Sommano euro			11,32	
	Utili Impresa 10% euro				
	T O T A L E euro / mq			124,50	
Nr. 5 AP.02	Fornitura e posa in opera di pavimentazione resinosa spessore cm 1 realizzato con impasto di resina epossidica e successiva rasatura con resina poliuretanica trasparente previa rea ... re in fogli di polietilene. Colori a scelta della D.L. Ogni compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.036] massetto in battuto cementizio m2 (E) [e.037] resina epossidica m2 (E) [e.038] foglio di polietilene per la realizzazione di barriera al va ... m2 (E) [e.039] malta epossidica m2 (E) [e.040] resina poliuretanica trasparente m2 (E) [a.3] operaio specializzato (qt=40/60) ora (E) [a1] operaio Comune (qt=40/60) ora	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,667 0,667	9,50 15,00 7,50 10,50 21,00 25,49 21,32	9,50 15,00 7,50 10,50 21,00 17,00 14,22	
	Sommano euro			94,72	
	Oneri Sicurezza 5% euro			4,74	
	Sommano euro			99,46	
	Spese Generali 15% euro			14,92	
	Sommano euro			114,38	
	Utili Impresa 10% euro			11,44	
	T O T A L E euro / mq			125,82	
Nr. 6 AP.03	Fornitura e posa in opere di canale in rame sviluppo cm 33 spessore 8/10 mm compresi accessori e sigillature, giunzioni e ogni altro onere per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.041] canale in rame avente sviluppo cm. 33 con spessore 8/10 mm. m (E) [e.042] accessori per canale in rame (tubi di raccordo, rubinetteria ... a corpo	0,300 0,300 1,000 1,000	25,49 21,32 12,50 4,10	7,65 6,40 12,50 4,10	
	Sommano euro			30,65	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,53	
	Sommano euro			32,18	
	Spese Generali 15% euro			4,83	
	Sommano euro			37,01	
	Utili Impresa 10% euro			3,70	
	T O T A L E euro / m			40,71	
Nr. 7 AP.04	Fornitura e posa in opere di pluviale in rame diametro 100 mm spessore fino a 8/10 compresi accessori e sigillature, giunzioni, pezzi speciali e ogni altro onere per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [e.043] canale in rame del diametro di 100 mm avente spessore 8/10 ... m (E) [e.044] accessori per canale in rame (rubinetteria, tubi di raccordo ... a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,250 0,250	12,00 3,00 25,49 21,32	12,00 3,00 6,37 5,33	
	Sommano euro			26,70	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,34	
	Sommano euro			28,04	
	Spese Generali 15% euro			4,21	
	Sommano euro			32,25	
	Utili Impresa 10% euro			3,23	
	A R I P O R T A R E			35,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			35,48	
	T O T A L E euro / m			35,48	
Nr. 8 AP.05	Fornitura e posa in opera di rivestimento monopelle ventilato in laterizio di tipo PITERAK20@TERREAL a soluzione classica rizzontale o verticale. Le lastre avranno dimensione 217x15 ... cie del rivestimento sarà adeguatamente isolata con pannelli rigidi in polistirene espanso sinterizzato autoestinguente. E L E M E N T I: (E) [e.045] Fornitura di rivestimento in monopelle ventilato in laterizi ... m2 (E) [e.046] fornitura di pannelli in polistirene espanso m2 (E) [e.047] Tagli speciali a misura del rivestimento in monopelle ventil ... a corpo (E) [e.048] Bisellatura a corpo (E) [e.049] elementi di angolo a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000	100,00 7,00 0,77 0,80 3,20 25,49 21,32	100,00 7,00 0,77 0,80 3,20 25,49 42,64	
	Sommano euro			179,90	
	Oneri Sicurezza 5% euro			9,00	
	Sommano euro			188,90	
	Spese Generali 15% euro			28,34	
	Sommano euro			217,24	
	Utili Impresa 10% euro			21,72	
	T O T A L E euro / mq			238,96	
Nr. 9 AP.06	Fornitura e collocazione di porte interne in alluminio anodizzato elettrocolorato di colore nero con cassette in alluminio del tipo a cannocchiale applicabili su tramezzi da 10 o 1 ... con apertura a un'anta a battente. Compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.050] fornitura di porta interna in alluminio anodizzato elettroco ... cadauno (E) [e.051] opere murarie per la collocazione di porta in alluminio anod ... a corpo (E) [e.052] tasselli, viti e minuteria varia per il montaggio della port ... a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [a2] operaio qualificato ora	1,000 1,000 1,000 1,000 0,200 0,200	200,00 12,00 5,20 25,49 21,32 23,71	200,00 12,00 5,20 25,49 4,26 4,74	
	Sommano euro			251,69	
	Oneri Sicurezza 5% euro			12,58	
	Sommano euro			264,27	
	Spese Generali 15% euro			39,64	
	Sommano euro			303,91	
	Utili Impresa 10% euro			30,39	
	T O T A L E euro / mq			334,30	
Nr. 10 AP.07	Fornitura e posa in opera di imbotte, per infissi esterni, in alluminio 15/10 preverniciato, sviluppo 200 mm. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.053] Fornitura di imbotte, per infissi esterni in alluminio 15/10 ... 1 m (E) [e.054] Minuteria varia per il montaggio di imbotte in alluminio a corpo	0,250 0,250 1,000 1,000	25,49 21,32 12,50 1,20	6,37 5,33 12,50 1,20	
	Sommano euro			25,40	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,27	
	Sommano euro			26,67	
	Spese Generali 15% euro			4,00	
	Sommano euro			30,67	
	A R I P O R T A R E			30,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			30,67	
	Utili Impresa 10% euro			3,07	
	TOTALE euro / m			33,74	
Nr. 11 AP.08	Fornitura e collocazione di gazebo e scale in legno. Ggazebo e le scale saranno realizzati, per quanto agli orizzontamenti, ai pilastri, e alle travi delle scale, con travi in legn ... ti grafici ; i plinti di ancoraggio a terra delle strutture. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [e.055] Fornitura di gazebo e scala in legno completa di fondazione ... a corpo (E) [e.056] Minuteria varia per il montaggio del gazebo e delle scale in ... a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 45,000 45,000	13'500,00 370,00 25,49 21,32	13'500,00 370,00 1'147,05 959,40	
	Sommano euro			15'976,45	
	Oneri Sicurezza 5% euro			798,82	
	Sommano euro			16'775,27	
	Spese Generali 15% euro			2'516,29	
	Sommano euro			19'291,56	
	Utili Impresa 10% euro			1'929,16	
	TOTALE euro / a corpo			21'220,72	
Nr. 12 AP.09	Fornitura e posa in opera di ringhiera metallica, relativa alle scale per mi. 27,40 e ai terrazzi di copertura dei per mi 94,40, come da allegati elaborati grafici, eseguita secondo disegno fornito dalla D.L. Compreso e e magistro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ELEMENTI: (E) [e.057] fornitura di ringhiera metallica, relativa alle scale per ml ... a corpo (E) [e.058] Minuteria varia per il montaggio della ringhiera metallica a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 20,000 20,000	4'500,00 180,00 25,49 21,32	4'500,00 180,00 509,80 426,40	
	Sommano euro			5'616,20	
	Oneri Sicurezza 5% euro			280,81	
	Sommano euro			5'897,01	
	Spese Generali 15% euro			884,55	
	Sommano euro			6'781,56	
	Utili Impresa 10% euro			678,16	
	TOTALE euro /			7'459,72	
Nr. 13 AP.10	Fornitura e collocazione di telo in Teflon per copertura gazebo. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. ELEMENTI: (E) [e.059] Fornitura di telo in teflon per la copertura del gazebo m2 (E) [e.060] Minuteria varia per il montaggio del telo in teflon del gaze ... a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,100 0,100	15,00 1,50 25,49 21,32	15,00 1,50 2,55 2,13	
	Sommano euro			21,18	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,06	
	Sommano euro			22,24	
	Spese Generali 15% euro			3,34	
	Sommano euro			25,58	
	Utili Impresa 10% euro			2,56	
	TOTALE euro / mq			28,14	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 14 AP.11	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione da superficie, del tipo ottico a V' in alluminio lamine satinare; reattore magnetico, lampadina da 2x36W; corpo e strutt ... sidiche in bianco.Compreso ogni accessorio per il montaggio e quant'altro occorre avoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.061] Fornitura di apparecchio per illuminazione da superficie, de ... cadauno (E) [e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illumina ... a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,200 0,200	60,00 1,50 25,49 21,32	60,00 1,50 5,10 4,26	
	Sommano euro			70,86	
	Oneri Sicurezza 5% euro			3,54	
	Sommano euro			74,40	
	Spese Generali 15% euro			11,16	
	Sommano euro			85,56	
	Utili Impresa 10% euro			8,56	
	T O T A L E euro / cadauno			94,12	
Nr. 15 AP.12	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione da incasso per soffitti con profili a vista da 25mm, del o ottico a lamine a "V" bianca; reattore magnetico, lampadina da ... bianco.Compreso ogni accessorio per il montaggio e i'taitro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illumina ... a corpo (E) [e.063] Fornitura di apparecchio per illuminazione da incasso per s ... cadauno (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,200 0,200	1,50 60,00 25,49 21,32	1,50 60,00 5,10 4,26	
	Sommano euro			70,86	
	Oneri Sicurezza 5% euro			3,54	
	Sommano euro			74,40	
	Spese Generali 15% euro			11,16	
	Sommano euro			85,56	
	Utili Impresa 10% euro			8,56	
	T O T A L E euro / cadauno			94,12	
Nr. 16 AP.13	Fonitura e posa in opera di apparecchio illuminante sospeso, dal diametro di 354 mm; scatola porta-gruppi imentazione in alluminio inettato e riflettore in alluminio anodizzato. Co ... Compreso altresì ogni essorio per il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illumina ... a corpo (E) [e.064] Fonitura e posa in opera di apparecchio illuminante sospeso, ... cadauno	0,250 0,250 1,000 1,000	25,49 21,32 1,50 170,00	6,37 5,33 1,50 170,00	
	Sommano euro			183,20	
	Oneri Sicurezza 5% euro			9,16	
	Sommano euro			192,36	
	Spese Generali 15% euro			28,85	
	Sommano euro			221,21	
	Utili Impresa 10% euro			22,12	
	T O T A L E euro / cadauno			243,33	
Nr. 17 AP.14	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione per esterni da incasso a pavimento. Corpo e anello in alluminio inettato con successivo processo di				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	verniciatura epossi-p ... preso altresì ogni accessorio per il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illumina ... a corpo (E) [e.065] Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione p ... cadauno (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,400 0,400	1,50 200,00 25,49 21,32	1,50 200,00 10,20 8,53	
	Sommano euro			220,23	
	Oneri Sicurezza 5% euro			11,01	
	Sommano euro			231,24	
	Spese Generali 15% euro			34,69	
	Sommano euro			265,93	
	Utili Impresa 10% euro			26,59	
	T O T A L E euro / cadauno			292,52	
Nr. 18 AP.15	Fornitura e posa in opera di centrale di rilevazione incendi e fumi, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.066] Fornitura di centrale rilevazione fumi e incendi. cadauno (E) [e.067] Materiali di consumo per la posa in opera di centrale di ril ... a corpo	2,000 2,000 1,000 1,000	25,49 21,32 2'200,00 10,00	50,98 42,64 2'200,00 10,00	
	Sommano euro			2'303,62	
	Oneri Sicurezza 5% euro			115,18	
	Sommano euro			2'418,80	
	Spese Generali 15% euro			362,82	
	Sommano euro			2'781,62	
	Utili Impresa 10% euro			278,16	
	T O T A L E euro / cadauno			3'059,78	
Nr. 19 AP.16	Fornitura e posa in opera di rilevatore di fumo analogico , ottico o a riflessione di luce, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [e.068] Fornitura di rilevatore di fumo analogico, ottico o a rifles ... cadauno (E) [e.069] Materiale di consumo per la collocazione a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,500 0,500	105,00 11,00 25,49 21,32	105,00 11,00 12,75 10,66	
	Sommano euro			139,41	
	Oneri Sicurezza 5% euro			6,97	
	Sommano euro			146,38	
	Spese Generali 15% euro			21,96	
	Sommano euro			168,34	
	Utili Impresa 10% euro			16,83	
	T O T A L E euro / cadauno			185,17	
Nr. 20 AP.17	Fornitura e posa in opera di sirena di allarme autoprotetta, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [e.069] Materiale di consumo per la collocazione a corpo (E) [e.070] Fornitura di sirena di allarme autoprotetta. cadauno (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,300 0,300	11,00 180,00 25,49 21,32	11,00 180,00 7,65 6,40	
	Sommano euro			205,05	
	A R I P O R T A R E			205,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			205,05	
	Oneri Sicurezza 5% euro			10,25	
	Sommano euro			215,30	
	Spese Generali 15% euro			32,30	
	Sommano euro			247,60	
	Utili Impresa 10% euro			24,76	
	T O T A L E euro / cadauno			272,36	
Nr. 21 AP.18	Fornitura e posa in opera di ripetitore di allarme ottico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [e.071] Fornitura di ripetitore di allarme ottico. cadauno (E) [e.072] Materiale di consumo per la messa in opera di ripetitore di ... a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,200 0,200	13,00 2,50 25,49 21,32	13,00 2,50 5,10 4,26	
	Sommano euro			24,86	
	Oneri Sicurezza 5% euro			1,24	
	Sommano euro			26,10	
	Spese Generali 15% euro			3,92	
	Sommano euro			30,02	
	Utili Impresa 10% euro			3,00	
	T O T A L E euro / cadauno			33,02	
Nr. 22 AP.19	Fornitura e posa in opera di Estintore di incendio da kg. 6 compreso di supporto, cartello ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito. E L E M E N T I: (E) [e.073] Fornitura di estintore di incendio da Kg. 6 compreso support ... cadauno (E) [e.074] Materiali di consumo per la posa in opera di estintore a corpo (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,300 0,300	50,00 3,00 25,49 21,32	50,00 3,00 7,65 6,40	
	Sommano euro			67,05	
	Oneri Sicurezza 5% euro			3,35	
	Sommano euro			70,40	
	Spese Generali 15% euro			10,56	
	Sommano euro			80,96	
	Utili Impresa 10% euro			8,10	
	T O T A L E euro / cadauno			89,06	
Nr. 23 AP.20	Fornitura e posa in opera di panchina in acciaio Fe 360 B, formata da elementi modulari accorpabili in modo da realizzare varie figure anche curvilinee, tipo "Panchina Fenice" dell ... ità: mm. 520. Compresa la tassellatura per il fissaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.075] Fornitura a piè d'opera di panchina in acciaio Fe 360 B, for ... cadauno (E) [e.076] Plinto per la posa in opera compreso il materiale di consumo ... m (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora	1,000 1,000 0,500 0,500	1'300,00 33,00 25,49 21,32	1'300,00 33,00 12,75 10,66	
	Sommano euro			1'356,41	
	Oneri Sicurezza 5% euro			67,82	
	Sommano euro			1'424,23	
	Spese Generali 15% euro			213,63	
	Sommano euro			1'637,86	
	Utili Impresa 10% euro			163,79	
	A R I P O R T A R E			1'801,65	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'801,65	
	T O T A L E euro / m			1'801,65	
Nr. 24 AP.21	Fornitura e collocazione di panca in acciaio Fe 360 B, in moduli circolari con la parte inferiore unita su un'unica piastra, tipo "Panca Fenice" della ditta "Modo". Dimensioni: Alt ... terni. Compresa la tassellatura per il fissaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [e.076] Plinto per la posa in opera compreso il materiale di consumo ... m (E) [e.077] Fornitura a piè d'opera di panca in acciaio Fe 360 B, in mo ... m (E) [a1] operaio Comune ora (E) [a.3] operaio specializzato ora	1,000 1,000 0,500 0,500	33,00 1'300,00 21,32 25,49	33,00 1'300,00 10,66 12,75	
	Sommano euro			1'356,41	
	Oneri Sicurezza 5% euro			67,82	
	Sommano euro			1'424,23	
	Spese Generali 15% euro			213,63	
	Sommano euro			1'637,86	
	Utili Impresa 10% euro			163,79	
	T O T A L E euro / cadauno			1'801,65	
Nr. 25 AP.22	Fornitura e posa in opera di salvapiante in fusione di ghisa, del tipo "Egea della Modo" di forma tonda con una lavorazione concentrica all'interno. Finitura tramite rivestimento a ... e. Dimensioni:Diam. Esterno 1080 mm. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.078] Fornitura a piè d'opera di salvapiante in fusione di ghisa, ... cadauno	0,500 0,500 1,000	25,49 21,32 300,00	12,75 10,66 300,00	
	Sommano euro			323,41	
	Oneri Sicurezza 5% euro			16,17	
	Sommano euro			339,58	
	Spese Generali 15% euro			50,94	
	Sommano euro			390,52	
	Utili Impresa 10% euro			39,05	
	T O T A L E euro / cadauno			429,57	
Nr. 26 AP.23	Fornitura e posa in opera di cestino Cestino in acciaio Fe 360 B, tipo "Gemini XL della Modo" formato da elementi base con struttura in piatto da mm. 40x10 disposti in serie e affini ... Diametro: mm. 600; Capacità: lt. 120. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.079] Fornitura a piè d'opera di cestino Cestino in acciaio Fe 36 ... cadauno	0,500 0,500 1,000	25,49 21,32 800,00	12,75 10,66 800,00	
	Sommano euro			823,41	
	Oneri Sicurezza 5% euro			41,17	
	Sommano euro			864,58	
	Spese Generali 15% euro			129,69	
	Sommano euro			994,27	
	Utili Impresa 10% euro			99,43	
	T O T A L E euro / cadauno			1'093,70	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 27 AP.24	Fornitura e posa in opera di portabiciclette in acciaio Fe 360 B, tipo "Naia 360 della Modo", formato da elementi modulari accorpabili in modo da realizzare un cerchio con diametro ... polveri termoidurenti per esterni. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.080] Fornitura a piè d'opera di portabiciclette in acciaio Fe 36 ... cadauno	0,500 0,500 1,000	25,49 21,32 1'900,00	12,75 10,66 1'900,00	
	Sommano euro			1'923,41	
	Oneri Sicurezza 5% euro			96,17	
	Sommano euro			2'019,58	
	Spese Generali 15% euro			302,94	
	Sommano euro			2'322,52	
	Utili Impresa 10% euro			232,25	
	T O T A L E euro / cadauno			2'554,77	
Nr. 28 AP.25	Acquisto e messa a dimora di pianta di leccio h mt 4,00, compresi trasporto, squadratura terreno, formazione buca, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.081] Acquisto di pianta di leccio h mt 4,00, risarcimento fallan ... cadauno (E) [e.082] Noli e trasporti per acquisto di pianta a corpo	1,000 1,000 1,000 1,000	25,49 21,32 450,00 60,00	25,49 21,32 450,00 60,00	
	Sommano euro			556,81	
	Oneri Sicurezza 5% euro			27,84	
	Sommano euro			584,65	
	Spese Generali 15% euro			87,70	
	Sommano euro			672,35	
	Utili Impresa 10% euro			67,24	
	T O T A L E euro / cadauno			739,59	
Nr. 29 AP.26	Acquisto e messa a dimora di pianta di Alaterno h mt 3,00, compresi trasporto, squadratura terreno, formazione buca, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.082] Noli e trasporti per acquisto di pianta a corpo (E) [e.083] Acquisto di pianta di Alaterno h mt 3,00, squadratura terre ... cadauno	1,000 1,000 1,000 1,000	25,49 21,32 60,00 450,00	25,49 21,32 60,00 450,00	
	Sommano euro			556,81	
	Oneri Sicurezza 5% euro			27,84	
	Sommano euro			584,65	
	Spese Generali 15% euro			87,70	
	Sommano euro			672,35	
	Utili Impresa 10% euro			67,24	
	T O T A L E euro / cadauno			739,59	
Nr. 30 AP.27	Acquisto e messa a dimora di pianta di Sambuco h mt 3,00, compresi trasporto, squadratura terreno, formazione buca, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	1,000	25,49	25,49	
	(E) [a1] operaio Comune ora	1,000	21,32	21,32	
	(E) [e.082] Noli e trasporti per acquisto di pianta a corpo	1,000	60,00	60,00	
	(E) [e.083] Acquisto di pianta di Alaterno h mt 3,00, squadratura terre ... cadauno	1,000	450,00	450,00	
	Sommano euro			556,81	
	Oneri Sicurezza 5% euro			27,84	
	Sommano euro			584,65	
	Spese Generali 15% euro			87,70	
	Sommano euro			672,35	
	Utili Impresa 10% euro			67,24	
	T O T A L E euro / cadauno			739,59	
Nr. 31 AP.28	Fornitura e collocazione di piastra equipotenziale, sistemata a parete o dentro quadro, completa di piastra, coperchio, morsettiera in acciaio zincato galvanicamente, bulloni, viti ... plementari, e ai conduttori di protezione e ogni onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	1,500	25,49	38,24	
	(E) [a1] operaio Comune ora	1,500	21,32	31,98	
	(E) [e.002] Piastra equipotenziale con coperchio e morsettiera in acciai ... cadauno	1,000	85,00	85,00	
	Sommano euro			155,22	
	Oneri Sicurezza 5% euro			7,76	
	Sommano euro			162,98	
	Spese Generali 15% euro			24,45	
	Sommano euro			187,43	
	Utili Impresa 10% euro			18,74	
	T O T A L E euro / cadauno			206,17	
Nr. 32 AP.29	Fornitura e collocazione a qualsiasi altezza di conduttore di terra 1x16.0 mmq, con cavo unipolare flessibile di rame tipo N07V-K, non propagante l'incendio, a norma CEI 20-22 II, ... e morsetti in genere, e quant'altro occorra e necessari, per dare l'opera completa, finita e a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	0,250	25,49	6,37	
	(E) [a1] operaio Comune ora	0,250	21,32	5,33	
	(E) [e.004] Tubo protettivo per cavi diam. 25, rigido tipo RK1 5 o fle ... m	1,000	0,58	0,58	
	(E) [e.012] Cavo unipolare 1x16,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non ... m	1,000	0,95	0,95	
	Sommano euro			13,23	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,66	
	Sommano euro			13,89	
	Spese Generali 15% euro			2,08	
	Sommano euro			15,97	
	Utili Impresa 10% euro			1,60	
	T O T A L E euro / m			17,57	
Nr. 33 AP.30	Fornitura e posa in opera di linea F+N+PE, in cavi unipolari 1x1,5 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibile ... ciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	0,120	25,49	3,06	
	(E) [a1] operaio Comune ora	0,120	21,32	2,56	
	(E) [e.003] Tubo protettivo per cavi diam. 20, rigido tipo RK1 5 o fless ... m	1,000	0,40	0,40	
	A R I P O R T A R E			6,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,02	
	(E) [e.008] Cavo unipolare 1x1,5 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non pr ... m	3,000	0,10	0,30	
	Sommano euro			6,32	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,32	
	Sommano euro			6,64	
	Spese Generali 15% euro			1,00	
	Sommano euro			7,64	
	Utili Impresa 10% euro			0,76	
	T O T A L E euro / m			8,40	
Nr. 34 AP.31	Fornitura e posa in opera di linea F+N+PE, in cavi unipolari 1x2,5 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibile ... ezzi speciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	0,120	25,49	3,06	
	(E) [a1] operaio Comune ora	0,120	21,32	2,56	
	(E) [e.003] Tubo protettivo per cavi diam. 20, rigido tipo RK1 5 o fless ... m	1,000	0,40	0,40	
	(E) [e.009] Cavo unipolare 1x2,5 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non pr ... m	3,000	0,16	0,48	
	Sommano euro			6,50	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,33	
	Sommano euro			6,83	
	Spese Generali 15% euro			1,02	
	Sommano euro			7,85	
	Utili Impresa 10% euro			0,79	
	T O T A L E euro / m			8,64	
Nr. 35 AP.32	Fornitura e posa in opera di linea F+N+PE, in cavi unipolari 1x4 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibile p ... ezzi speciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	0,120	25,49	3,06	
	(E) [a1] operaio Comune ora	0,120	21,32	2,56	
	(E) [e.004] Tubo protettivo per cavi diam. 25, rigido tipo RK1 5 o fle ... m	1,000	0,58	0,58	
	(E) [e.010] Cavo unipolare 1x4,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non pr ... m	3,000	0,25	0,75	
	Sommano euro			6,95	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,35	
	Sommano euro			7,30	
	Spese Generali 15% euro			1,10	
	Sommano euro			8,40	
	Utili Impresa 10% euro			0,84	
	T O T A L E euro / m			9,24	
Nr. 36 AP.33	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico ad armadio tipo LD, da parete in lamiera IP 40, armadio chiuso, n.1 pannello fisso, n.6 pannelli sfinestrati 24 moduli DIN, porta in c ... o per dare l'opera finita completa e a perfetta regola d'arte e in conformità alle vigenti norme CEI e alla legge 46/90. E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	12,000	25,49	305,88	
	(E) [a1] operaio Comune ora	12,000	21,32	255,84	
	(E) [e.015] Quadro elettrico ad armadio tipo LD, da parete in lamiera I ... cadauno	1,000	750,00	750,00	
	(E) [e.020] Amperometro digitale indiretto, 999A. cadauno	1,000	89,00	89,00	
	(E) [e.021] Commutatore amperometrico a 4 posizioni. cadauno	1,000	29,00	29,00	
	(E) [e.022] Commutatore voltmetrico a 7 posizioni. cadauno	1,000	28,50	28,50	
	A R I P O R T A R E			1'458,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'458,22	
	(E) [e.023] Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In= 6=32 A, P. ... cadauno	16,000	39,20	627,20	
	(E) [e.024] Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In= 6=32 A, P. ... cadauno	4,000	78,00	312,00	
	(E) [e.026] Modulo differenziale AC, 4P, 32 A, Idn=0.03 A, 2=4 mod. cadauno	3,000	90,10	270,30	
	(E) [e.029] Interruttore magnetotermico 4P, In=6=32 A, P.I.=6.0 kA, 4 mod ... cadauno	7,000	53,00	371,00	
	(E) [e.030] Interruttore magnetotermico 4P, 125 A, 10 kA. cadauno	1,000	150,00	150,00	
	(E) [e.032] Scaricatore di sovratensione trifase TT, 400V, 40 kA. cadauno	1,000	300,00	300,00	
	(E) [e.034] Voltmetro digitale, 600V ac. cadauno	1,000	89,90	89,90	
	Sommano euro			3'578,62	
	Oneri Sicurezza 5% euro			178,93	
	Sommano euro			3'757,55	
	Spese Generali 15% euro			563,63	
	Sommano euro			4'321,18	
	Utili Impresa 10% euro			432,12	
	T O T A L E euro / cadauno			4'753,30	
Nr. 37 AP.34	Fornitura e posa in opera di centralino da parete, in resina, IP 55, 24 moduli disposti su due file, con portello in trasparente e serratura, completo di guide DIN e morsettiera. , ... o per dare l'opera finita completa e a perfetta regola d'arte e in conformità alle vigenti norme CEI e alla legge 46/90. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora	1,000	25,49	25,49	
	(E) [a1] operaio Comune ora	1,000	21,32	21,32	
	(E) [e.016] Centralino da parete, in resina, IP 55, 24 moduli disposti s ... cadauno	1,000	44,65	44,65	
	(E) [e.023] Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In= 6=32 A, P. ... cadauno	1,000	39,20	39,20	
	(E) [e.028] Interruttore magnetotermico 2P, In= 10=32 A, P.I.=4.5 kA, 2 ... cadauno	4,000	10,20	40,80	
	(E) [e.033] Accessori e minuterie varie per impiantoelettrico. cadauno	1,000	16,00	16,00	
	Sommano euro			187,46	
	Oneri Sicurezza 5% euro			9,37	
	Sommano euro			196,83	
	Spese Generali 15% euro			29,52	
	Sommano euro			226,35	
	Utili Impresa 10% euro			22,64	
	T O T A L E euro / cadauno			248,99	
Nr. 38 AP.35	Fornitura e posa in opera di centralino da parete, in PVC, IP 55, 36 moduli disposti su 2 o 3 file, con portello trasparente e serratura, contenente: - n. 1 interruttore magnetoter ... o per dare l'opera finita completa e a perfetta regola d'arte e in conformità alle vigenti norme CEI e alla legge 46190. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora	5,000	25,49	127,45	
	(E) [a1] operaio Comune ora	5,000	21,32	106,60	
	(E) [e.017] Centralino da parete, in PVC, IP 55, 36 moduli disposti su 2 ... cadauno	1,000	70,00	70,00	
	(E) [e.026] Modulo differenziale AC, 4P, 32 A, Idn=0.03 A, 2=4 mod. cadauno	1,000	90,10	90,10	
	(E) [e.027] Modulo differenziale tipo AS, 4P, Idn= 0.3 A, 4=6 mod. cadauno	1,000	280,00	280,00	
	(E) [e.029] Interruttore magnetotermico 4P, In=6=32 A, P.I.=6.0 kA, 4 mod ... cadauno	1,000	53,00	53,00	
	(E) [e.030] Interruttore magnetotermico 4P, 125 A, 10 kA. cadauno	1,000	150,00	150,00	
	(E) [e.031] Rele' di minima tensione 230 V ac. cadauno	5,000	33,00	165,00	
	(E) [e.033] Accessori e minuterie varie per impiantoelettrico. cadauno	1,000	16,00	16,00	
	Sommano euro			1'058,15	
	Oneri Sicurezza 5% euro			52,91	
	Sommano euro			1'111,06	
	Spese Generali 15% euro			166,66	
	Sommano euro			1'277,72	
	Utili Impresa 10% euro			127,77	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / cadauno			1'405,49	
Nr. 39 AP.36	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di plafoniera di emergenza 1x11W SE, IP44. Tipo solo in emergenza, idonea per qualsiasi locale. Corpo in materiale plastico autoesting ... sata entro tubazione predisposta e quant'altro occorri e necessiti per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.019] Plafoniera di emergenza 1x1 1W SE, 1P40. tipo solo in emerg ... cadauno	0,150 0,150 1,000	25,49 21,32 110,50	3,82 3,20 110,50	
	Sommano euro			117,52	
	Oneri Sicurezza 5% euro			5,88	
	Sommano euro			123,40	
	Spese Generali 15% euro			18,51	
	Sommano euro			141,91	
	Utili Impresa 10% euro			14,19	
	T O T A L E euro / cadauno			156,10	
Nr. 40 AP.37	Fornitura e posa in opera di linea 3F+N+PE, in cavi unipolari 1x6,0 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibil ... ciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.004] Tubo protettivo per cavi diam. 25, rigido tipo RK1 5 o fle ... m (E) [e.011] Cavo unipolare 1x6,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non pr ... m	0,200 0,200 1,000 5,000	25,49 21,32 0,58 0,38	5,10 4,26 0,58 1,90	
	Sommano euro			11,84	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,59	
	Sommano euro			12,43	
	Spese Generali 15% euro			1,86	
	Sommano euro			14,29	
	Utili Impresa 10% euro			1,43	
	T O T A L E euro / m			15,72	
Nr. 41 AP.38	Fornitura e posa in opera di linea 3F+N+PE, in cavi unipolari 3x70,0+2x35,0 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o ... iali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.005] Tubo protettivo per cavi diam. 32, rigido tipo RKB o fless ... m (E) [e.006] Tubo protettivo pesante per cavi, diam. 50, rigido tipo RK ... m (E) [e.007] Accessori completi per posa di tubazione rigida pesante. cadauno (E) [e.013] Cavo unipolare 1x35,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non ... m (E) [e.014] Cavo unipolare 1x70,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non ... m	0,400 0,400 1,000 1,000 2,000 2,000 3,000	25,49 21,32 1,50 2,60 1,20 2,20 4,20	10,20 8,53 1,50 2,60 2,40 4,40 12,60	
	Sommano euro			42,23	
	Oneri Sicurezza 5% euro			2,11	
	Sommano euro			44,34	
	Spese Generali 15% euro			6,65	
	Sommano euro			50,99	
	Utili Impresa 10% euro			5,10	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / m			56,09	
Nr. 42 AP.39	Fornitura e posa in opera di centralino stagno per manovre di emergenza, colore rosso RAL 3000, piastra di fondo in lamiera zincata, porta munita di serratura di sicurezza con n.2 ... A, tetrapolare su modulo DIN, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa, funzionante e a regia d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a1] operaio Comune ora (E) [e.018] Interruttore sezionatore tetrapolare 32=63 A - 400 V ac, 2=4 ... cadauno (E) [e.025] Centralino stagno per manovre di emergenza, colore rosso RAL ... cadauno	0,400 0,400 1,000 1,000	25,49 21,32 37,00 40,20	10,20 8,53 37,00 40,20	
	Sommano euro			95,93	
	Oneri Sicurezza 5% euro			4,80	
	Sommano euro			100,73	
	Spese Generali 15% euro			15,11	
	Sommano euro			115,84	
	Utili Impresa 10% euro			11,58	
	T O T A L E euro / cadauno			127,42	
Nr. 43 AP.40	Fornitura e collocazione di unità interna da incasso con cassetta a 4 vie, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrico ... tenza in raffrescamento: 5,6 kW; - potenza in riscaldamento: 6,3 kW; - portata d'aria bassa-alta velocità: 480/720 mc/h. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a2] operaio qualificato ora (E) [e.088] Telecomando a filo per controllo unità interna (E) [e.091] Unità interna da incasso con cassette a 4 vie, potenzialità ... cadauno	2,000 2,000 1,000 1,000	25,49 23,71 162,90 1'800,00	50,98 47,42 162,90 1'800,00	
	Sommano euro			2'061,30	
	Oneri Sicurezza 5% euro			103,07	
	Sommano euro			2'164,37	
	Spese Generali 15% euro			324,66	
	Sommano euro			2'489,03	
	Utili Impresa 10% euro			248,90	
	T O T A L E euro / cadauno			2'737,93	
Nr. 44 AP.41	Fornitura e posa in opera di sistema multisplit a pompa di calore costituito da una unità esterna motocondensante con cap.in freddo da 9.2 kW e cap.in caldo 9.4 kW, (alimentazion ... vari e quant'altro ocorra e necessiti per dare l'opera completa, funzionante, certificata e a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a2] operaio qualificato ora (E) [e.085] Fornitura di sistema multisplit a pompa di calore costituito ... cadauno	2,000 2,000 1,000	25,49 23,71 2'000,00	50,98 47,42 2'000,00	
	Sommano euro			2'098,40	
	Oneri Sicurezza 5% euro			104,92	
	Sommano euro			2'203,32	
	Spese Generali 15% euro			330,50	
	Sommano euro			2'533,82	
	Utili Impresa 10% euro			253,38	
	T O T A L E euro / cadauno			2'787,20	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 45 AP.42	Fornitura e collocazione di unità interna a vista per installazione a parete, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrici ... tenza in raffrescamento: 5,6 kW; - potenza in riscaldamento: 6,3 kW; - portata d'aria bassa-alta velocità: 480/720 mc/h. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a2] operaio qualificato ora (E) [e.087] Fornitura di unità interna a vista per installazione a paret ... cadauno (E) [e.088] Telecomando a filo per controllo unità interna	2,000 2,000 1,000 1,000	25,49 23,71 1'196,10 162,90	50,98 47,42 1'196,10 162,90	
	Sommano euro			1'457,40	
	Oneri Sicurezza 5% euro			72,87	
	Sommano euro			1'530,27	
	Spese Generali 15% euro			229,54	
	Sommano euro			1'759,81	
	Utili Impresa 10% euro			175,98	
	T O T A L E euro / cadauno			1'935,79	
Nr. 46 AP.43	Fornitura e collocazione di unità interna da incasso con cassetta a 4 vie, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrico ... r fetta regola d'arte. Caratteristiche nominali: - potenza in raffrescamento: 2,2 kW; -potenza in riscaldamento: 2,5 kW. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a2] operaio qualificato ora (E) [e.088] Telecomando a filo per controllo unità interna (E) [e.090] Fornitura di unità interna da incasso con cassetta a 4 vie, ... cadauno	2,000 2,000 1,000 1,000	25,49 23,71 162,90 1'700,00	50,98 47,42 162,90 1'700,00	
	Sommano euro			1'961,30	
	Oneri Sicurezza 5% euro			98,07	
	Sommano euro			2'059,37	
	Spese Generali 15% euro			308,91	
	Sommano euro			2'368,28	
	Utili Impresa 10% euro			236,83	
	T O T A L E euro / cadauno			2'605,11	
Nr. 47 AP.44	Fornitura e posa in opera di Kit derivazione per indice di potenza fino a 330, in rame per derivazione linea di climatizzazione, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [a.3] operaio specializzato ora (E) [a2] operaio qualificato ora (E) [e.089] Forniturai Kit derivazione per indice di potenza fino a 330 ... cadauno	1,000 1,000 1,000	25,49 23,71 119,70	25,49 23,71 119,70	
	Sommano euro			168,90	
	Oneri Sicurezza 5% euro			8,45	
	Sommano euro			177,35	
	Spese Generali 15% euro			26,60	
	Sommano euro			203,95	
	Utili Impresa 10% euro			20,40	
	T O T A L E euro / cadauno			224,35	
Nr. 48 AP.45	Fornitura e posa in opera di rete di distribuzione in rame coibentato di adeguato diametro, per impianto (frigorifero/riscaldamento) VRV, compresi gli interventi di vuoto d'aria, c ... ggiuntiva di gas e liquidi e compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	12,000	25,49	305,88	
	(E) [a2] operaio qualificato ora	12,000	23,71	284,52	
	(E) [e.086] Rete di distribuzione in rame coibentato, per impianto VRV cadauno	1,000	960,00	960,00	
	Sommano euro			1'550,40	
	Oneri Sicurezza 5% euro			77,52	
	Sommano euro			1'627,92	
	Spese Generali 15% euro			244,19	
	Sommano euro			1'872,11	
	Utili Impresa 10% euro			187,21	
	T O T A L E euro / cadauno			2'059,32	
Nr. 49 AP.46	Fornitura e collocazione di UNITA' MOTOCONDENSANTE a pompa di calore per sistema a flusso di refrigerante variabile, idonea per installazione all'esterno. Possibile modularità tram ... te in cantiere, garanzia minima di 12 mesi, il tutto per dare l'opera completa, funzionante, e a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	12,000	25,49	305,88	
	(E) [a2] operaio qualificato ora	12,000	23,71	284,52	
	(E) [e.035] UNITA' MOTOCONDENSANTE a pompa di calore per sistema a fluss ... cadauno	1,000	8'000,00	8'000,00	
	Sommano euro			8'590,40	
	Oneri Sicurezza 5% euro			429,52	
	Sommano euro			9'019,92	
	Spese Generali 15% euro			1'352,99	
	Sommano euro			10'372,91	
	Utili Impresa 10% euro			1'037,29	
	T O T A L E euro / cadauno			11'410,20	
Nr. 50 AP.47	Fornitura e posa in opera di Fossa biologica tipo "Imhoff" per la depurazione di acque di fognatura mediante sedimentazione e digestore dei fanghi rapportata per n.° 50 utenti , con ... o scavo ve successivo rinterro e completa di ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [e.092] Fossa biologica tipo "Imhoff" per la depurazione di acue di ... cadauno	1,000	3'000,00	3'000,00	
	(E) [e.093] Noli e trasporto per posa in opera vasca tipo "Imhoff" a corpo	1,000	150,00	150,00	
	(E) [a1] operaio Comune ora	5,000	21,32	106,60	
	(E) [a2] operaio qualificato ora	5,000	23,71	118,55	
	Sommano euro			3'375,15	
	Oneri Sicurezza 5% euro			168,76	
	Sommano euro			3'543,91	
	Spese Generali 15% euro			531,59	
	Sommano euro			4'075,50	
	Utili Impresa 10% euro			407,55	
	T O T A L E euro / cadauno			4'483,05	
Nr. 51 AP.49	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene di 0.4 mm, posato a secco con 5 cm di sovrapposizione, risvolti sulle pareti verticali non inferiori a cm 10 , siglillatur ... poggio, il tiro ed il calo dei materiali, ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [z.208] Barriera al vapore in polietilene estruso a bassa densità - ... mq	1,100	1,50	1,65	
	(E) [a.3] operaio specializzato ora	0,015	25,49	0,38	
	A R I P O R T A R E			2,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,03	
	Sommano euro			2,03	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,10	
	Sommano euro			2,13	
	Spese Generali 15% euro			0,32	
	Sommano euro			2,45	
	Utili Impresa 10% euro			0,25	
	T O T A L E euro / mq			2,70	
Nr. 52 AP.50	Lavori di messa in opera di malta antiritiro fibrorinforzata per l'applicazione dei tiranti in acciaio nella muratura esistente a seguito delle perforazioni, da compensarsi a parte, con accurata pulizia del foro con ripetuti getti ad aria compressa. E L E M E N T I: (E) [a1] operaio Comune (qt=5/60) ora (E) [z.184] Malta a ritiro controllata fibrorinforzata della Mapei o equ ... (qt=3,14*(0,3-0,02)*(0,03-0,02)*0,70*1000) l	0,083 6,154	21,32 0,80	1,77 4,92	
	Sommano euro			6,69	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,33	
	Sommano euro			7,02	
	Spese Generali 15% euro			1,05	
	Sommano euro			8,07	
	Utili Impresa 10% euro			0,81	
	T O T A L E euro / cadauno			8,88	
Nr. 53 AP.51	Fornitura e posa in opera di membrana in polietilene estruso ad alta densità con rilievi sferici di 8 mm a chiusura meccanica laterale mediante sovrapposizione dei lembi del peso non inferiore a 600 gr/mq e resistenza a compressione > 250 KN/mq E L E M E N T I: (E) [a1] operaio Comune (qt=5/60) ora (E) [z.209] Fornitura di membrana in polietilene estruso ad alta densità ... mq.	0,083 1,000	21,32 2,50	1,77 2,50	
	Sommano euro			4,27	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,21	
	Sommano euro			4,48	
	Spese Generali 15% euro			0,67	
	Sommano euro			5,15	
	Utili Impresa 10% euro			0,52	
	T O T A L E euro / mq			5,67	
Nr. 54 AP.52	Realizzazione di strato di materiale arido costituito da tout venant di cava posto a qualsiasi distanza di granulometria a scelta dalla D.L. idoneamente compattato fino a raggi ... tura per strati non superiore a 20 cm. compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [z.210] Acqua mc (E) [z.211] Rullo compressore da 5 tonnellate compreso di carburante e ... (qt=5/60) mc (E) [z.212] Escavatore da 50 cv compresa manodopera per il funzionamento (qt=3/60) h (E) [z.213] Fornitura di tout venant di cava di pezzatura a scelta della ... mc	0,300 0,083 0,050 1,000	0,55 24,90 67,65 14,15	0,17 2,07 3,38 14,15	
	Sommano euro			19,77	
	Oneri Sicurezza 5% euro			0,99	
	Sommano euro			20,76	
	Spese Generali 15% euro			3,11	
	A R I P O R T A R E			23,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
<u>COSTI ELEMENTARI</u>					
Nr. 55 a.3	operaio specializzato		euro / ora	25,49	
Nr. 56 a1	operaio Comune		euro / ora	21,32	
Nr. 57 a2	operaio qualificato		euro / ora	23,71	
Nr. 58 e.001	Listone in legno tipo Teak-Asia da mm 20*95-115 * 1000-2200.		euro / mq	75,00	
Nr. 59 e.002	Piastra equipotenziale con coperchio e morsettiera in acciaio zincato galvanicamente.		euro / cadauno	85,00	
Nr. 60 e.003	Tube protettivo per cavi diam. 20, rigido tipo RK1 5 o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ.		euro / m	0,40	
Nr. 61 e.004	Tube protettivo per cavi diam. 25, rigido tipo RK1 5 o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ.		euro / m	0,58	
Nr. 62 e.005	Tube protettivo per cavi diam. 32, rigido tipo RKB o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ.		euro / m	1,50	
Nr. 63 e.006	Tube protettivo pesante per cavi, diam. 50, rigido tipo RKB, autoestinguente con marchio IMQ.		euro / m	2,60	
Nr. 64 e.007	Accessori completi per posa di tubazione rigida pesante.		euro / cadauno	1,20	
Nr. 65 e.008	Cavo unipolare 1x1,5 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22.		euro / m	0,10	
Nr. 66 e.009	Cavo unipolare 1x2,5 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22.		euro / m	0,16	
Nr. 67 e.010	Cavo unipolare 1x4,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22.		euro / m	0,25	
Nr. 68 e.011	Cavo unipolare 1x6,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22.		euro / m	0,38	
Nr. 69 e.012	Cavo unipolare 1x16,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22		euro / m	0,95	
Nr. 70 e.013	Cavo unipolare 1x35,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22.		euro / m	2,20	
Nr. 71 e.014	Cavo unipolare 1x70,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22.		euro / m	4,20	
Nr. 72 e.015	Quadro elettrico ad armadio tipo LD, da parete in lamiera IP 40, armadio chiuso, n. 1 pannello fisso, n.6 pannelli sfinestrati 24 moduli DIN, porta in cristallo con serratura, ing ... cablaggio interruttori 2P 80A 24 DIN, 4P 80A 24 DIN, testata pettini 1 P/2P e 3P/4P. ripartitori da 125 A per guida DIN.		euro / cadauno	750,00	
Nr. 73	Centralino da parete, in resina, IP 55, 24 moduli disposti su due file, con portello in				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
e.016	trasparente e serratura, completo di guide DIN e morsettiera. euro / cadauno			44,65	
Nr. 74 e.017	Centralino da parete, in PVC, IP 55, 36 moduli disposti su 2 o 3 file, con portello trasparente e serratura. euro / cadauno			70,00	
Nr. 75 e.018	Interruttore sezionatore tetrapolare 32=63 A - 400 V ac, 2=4 mod., modulo DIN. euro / cadauno			37,00	
Nr. 76 e.019	Plafoniera di emergenza 1x1 1W SE, 1P40. tipo solo in emergenza, idonea per qualsiasi locale. Corpo in materiale plastico autoestinguente secondo norme UL 94, riflettore ad altiss ... po di ricarica: 24h; - autonomia dopo 12 h di ricarica: 1 h;- tempo di intervento: 500 msec.;- batteria: NiMh, 6V 1.2Ah. euro / cadauno			110,50	
Nr. 77 e.020	Amperometro digitale indiretto, 999A. euro / cadauno			89,00	
Nr. 78 e.021	Commutatore amperometrico a 4 posizioni. euro / cadauno			29,00	
Nr. 79 e.022	Commutatore voltmetrico a 7 posizioni. euro / cadauno			28,50	
Nr. 80 e.023	Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In= 6=32 A, P.I.=4.5 kA, I _{dn} =0.03A, 4 moduli. euro / cadauno			39,20	
Nr. 81 e.024	Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In= 6=32 A, P.I.=4.5 kA, I _{dn} =0.03A, A, 4 moduli. euro / cadauno			78,00	
Nr. 82 e.025	Centralino stagno per manovre di emergenza, colore rosso RAL 3000, piastra di fondo in lamiera zincata, porta munita di serratura di sicurezza con n.2 chiavi, pittogramma autoadesivo, tappi copriviti, martelletto frangivetro con supporto di fissaggio universale. euro / cadauno			40,20	
Nr. 83 e.026	Modulo differenziale AC, 4P, 32 A, I _{dn} =0.03 A, 2=4 mod. euro / cadauno			90,10	
Nr. 84 e.027	Modulo differenziale tipo AS, 4P, I _{dn} = 0.3 A, 4=6 mod. euro / cadauno			280,00	
Nr. 85 e.028	Interruttore magnetotermico 2P, In= 10=32 A, P.I.=4.5 kA, 2 moduli. euro / cadauno			10,20	
Nr. 86 e.029	Interruttore magnetotermico 4P, In=6=32 A, P.I.=6.0 kA, 4 moduli. euro / cadauno			53,00	
Nr. 87 e.030	Interruttore magnetotermico 4P, 125 A, 10 kA. euro / cadauno			150,00	
Nr. 88 e.031	Rele' di minima tensione 230 V ac. euro / cadauno			33,00	
Nr. 89 e.032	Scaricatore di sovratensione trifase TT, 400V, 40 kA. euro / cadauno			300,00	
Nr. 90 e.033	Accessori e minuterie varie per impianto elettrico. euro / cadauno			16,00	
Nr. 91 e.034	Voltmetro digitale, 600V ac. euro / cadauno			89,90	
Nr. 92 e.035	UNITA' MOTOCONDENSANTE a pompa di calore per sistema a flusso di refrigerante variabile, idonea per installazione all'esterno. Possibile modularità tramite installazione affiancata ...) - Gas frigorifero precaricato (R-407C): 11,2 kg - Attacco tubazione liquido: 12,7 mm - Attacco tubazione gas: 28,6 mm. euro / cadauno			8'000,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 93 e.036	massetto in battuto cementizio	euro / m2		9,50	
Nr. 94 e.037	resina epossidica	euro / m2		15,00	
Nr. 95 e.038	foglio di polietilene per la realizzazione di barriera al vapore	euro / m2		7,50	
Nr. 96 e.039	malta epossidica	euro / m2		10,50	
Nr. 97 e.040	resina poliuretanica trasparente	euro / m2		21,00	
Nr. 98 e.041	canale in rame avente sviluppo cm. 33 con spessore 8/10 mm.	euro / m		12,50	
Nr. 99 e.042	accessori per canale in rame (tubi di raccordo, rubinetteria) e materiale di consumo	euro / a corpo		4,10	
Nr. 100 e.043	canale in rame del diametro di 100 mm avente spessore 8/10 mm.	euro / m		12,00	
Nr. 101 e.044	accessori per canale in rame (rubinetteria, tubi di raccordo e varie) e materiale di consumo	euro / a corpo		3,00	
Nr. 102 e.045	Fornitura di rivestimento in monopelle ventilato in laterizio tipo PITERAK200TERRAL delle dimensioni di mm 217x152x40	euro / m2		100,00	
Nr. 103 e.046	fornitura di pannelli in polistirene espanso	euro / m2		7,00	
Nr. 104 e.047	Tagli speciali a misura del rivestimento in monopelle ventilato in laterizio	euro / a corpo		0,77	
Nr. 105 e.048	Bisellatura	euro / a corpo		0,80	
Nr. 106 e.049	elementi di angolo	euro / a corpo		3,20	
Nr. 107 e.050	fornitura di porta interna in alluminio anodizzato elettrocolorato	euro / cadauno		200,00	
Nr. 108 e.051	opere murarie per la collocazione di porta in alluminio anodizzato	euro / a corpo		12,00	
Nr. 109 e.052	tasselli, viti e minuteria varia per il montaggio della porta in alluminio anodizzato	euro / a corpo		5,20	
Nr. 110 e.053	Fornitura di imbotte, per infissi esterni in alluminio 15/10 preverniciato.	euro / m		12,50	
Nr. 111 e.054	Minuteria varia per il montaggio di imbotte in alluminio	euro / a corpo		1,20	
Nr. 112 e.055	Fornitura di gazebo e scala in legno completa di fondazione ed ancoraggi necessari	euro / a corpo		13'500,00	
Nr. 113 e.056	Minuteria varia per il montaggio del gazebo e delle scale in legno	euro / a corpo		370,00	
Nr. 114 e.057	fornitura di ringhiera metallica, relativa alle scale per ml. 27.40 e ai terrazzi di copertura dei manufatti per ml. 94.40.	euro / a corpo		4'500,00	
Nr. 115 e.058	Minuteria varia per il montaggio della ringhiera metallica	euro / a corpo		180,00	
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 116 e.059	Fornitura di telo in teflon per la copertura del gazebo euro / m2			15,00	
Nr. 117 e.060	Minuteria varia per il montaggio del telo in teflon del gazebo euro / a corpo			1,50	
Nr. 118 e.061	Fornitura di apparecchio per illuminazione da superficie, del tipo ottico a V' in alluminio lamine satinata; reattore magnetico, lampadina da 2x36W; corpo e struttura in acciaio e successiva con polveri epossidiche in bianco. euro / cadauno			60,00	
Nr. 119 e.062	Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illuminazione euro / a corpo			1,50	
Nr. 120 e.063	Fornitura di apparecchio per illuminazione da incasso per soffitti con profili a vista da 25mm, del o ottico a lamine a "V" bianca; reattore magnetico, lampadina da 3x36W; corpo e struttura in lamina di acciaio verniciatura con polveri epossidiche di colore bianco. euro / cadauno			60,00	
Nr. 121 e.064	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante sospeso, dal diametro di 354 mm; scatola porta-gruppi imentazione in alluminio inettato e riflettore in alluminio anodizzato. Compresa lampada A-60 da 100 W, e i d'acciaio intrecciato e pezzi per la regolazione dell'altezza per la installazione. euro / cadauno			170,00	
Nr. 122 e.065	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione per esterni da incasso a pavimento. Corpo e anello in alluminio inettato con successivo processo di verniciatura epossipoliestere speciale per esterni. Diffusore in vetro temperato 5 mm di spessore. Compresa lampada dei tipo TC-T da 18 W. euro / cadauno			200,00	
Nr. 123 e.066	Fornitura di centrale rilevazione fumi e incendi. euro / cadauno			2'200,00	
Nr. 124 e.067	Materiali di consumo per la posa in opera di centrale di rilevazione fumi. euro / a corpo			10,00	
Nr. 125 e.068	Fornitura di rilevatore di fumo analogico, ottico o a riflessione di luce. euro / cadauno			105,00	
Nr. 126 e.069	Materiale di consumo per la collocazione euro / a corpo			11,00	
Nr. 127 e.070	Fornitura di sirena di allarme autoprotetta. euro / cadauno			180,00	
Nr. 128 e.071	Fornitura di ripetitore di allarme ottico. euro / cadauno			13,00	
Nr. 129 e.072	Materiale di consumo per la messa in opera di ripetitore di allarme ottico. euro / a corpo			2,50	
Nr. 130 e.073	Fornitura di estintore di incendio da Kg. 6 compreso supporto. euro / cadauno			50,00	
Nr. 131 e.074	Materiali di consumo per la posa in opera di estintore euro / a corpo			3,00	
Nr. 132 e.075	Fornitura a piè d'opera di panchina in acciaio Fe 360 B, formata da elementi modulari accorpabili in modo da realizzare varie figure anche curvilinee, tipo "Panchina Fenice" della ... tura, cataforesi e rivestimento a polveri termoindurenti per esterni. Dimensioni: Altezza: mm. 770 Profondità: mm. 520. euro / cadauno			1'300,00	
Nr. 133 e.076	Plinto per la posa in opera compreso il materiale di consumo per il fissaggio. euro / m			33,00	
Nr. 134 e.077	Fornitura a piè d'opera di panca in acciaio Fe 360 B, in moduli circolari con la parte inferiore unita su un'unica piastra, tipo "Panca Fenice" della ditta "Modo". Dimensioni: Alt ... à: mm. 460. Finitura tramite trattamento di sabbiatura, cataforesi e rivestimento a polveri termoindurenti per esterni.				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	euro / m			1'300,00	
Nr. 135 e.078	Fornitura a piè d'opera di salvapiante in fusione di ghisa, del tipo "Egea della Modo" di forma tonda con una lavorazione concentrica all'interno. Finitura tramite rivestimento a polveri termoidurenti per esterni di colore standard grigio antracite. Dimensioni:Diam. Esterno 1080 mm.				
	euro / cadauno			300,00	
Nr. 136 e.079	Fornitura a piè d'opera di cestino Cestino in acciaio Fe 360 B, tipo "Gemini XL della Modo" formato da ;lemenØi base con struttura in piatto da mm. 40x10 disposti in serie e affia ... rivestimento a polveri termoidurenti per esterni. Dimensioni: Altezza: mm. 900; Diametro: mm. 600; Capacità: It. 120.				
	euro / cadauno			800,00	
Nr. 137 e.080	Fornitura a piè d'opera di portabiciclette in acciaio Fe 360 B, tipo "Naia 360 della Modo", formato da elementi modulari accorpabili in modo da realizzare un cerchio con diametro ... a raggiera. La finitura con un trattamento di zincatura a caldo e rivestimento con polveri termoidurenti per esterni.				
	euro / cadauno			1'900,00	
Nr. 138 e.081	Acquisto di pianta di leccio h mt 4,00, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento.				
	euro / cadauno			450,00	
Nr. 139 e.082	Noli e trasporti per acquisto di pianta				
	euro / a corpo			60,00	
Nr. 140 e.083	Acquisto di pianta di Alaterno h mt 3,00, squadratura terreno, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento.				
	euro / cadauno			450,00	
Nr. 141 e.085	Fornitura di sistema multisplit a pompa di calore costituito da una unità esterna motocondensante con cap.in freddo da 9.2 kW e cap.in caldo 9.4 kW, (alimentazione lettrica mono ... Sistema con inverter e funzionante con refrigerante ecologico R410A, con compressore rotativo di elevata silenziosità.				
	euro / cadauno			2'000,00	
Nr. 142 e.086	Rete di distribuzione in rame coibentato, per impianto VRV				
	euro / cadauno			960,00	
Nr. 143 e.087	Fornitura di unità interna a vista per installazione a parete, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrico a due veloci ... tenza in raffrescamento: 5,6 kW; - potenza in riscaldamento: 6,3 kW; - portata d'aria bassa-alta velocità: 480/720 mc/h.				
	euro / cadauno			1'196,10	
Nr. 144 e.088	Telecomando a filo per controllo unità interna				
	euro /			162,90	
Nr. 145 e.089	Fornituri di Kit derivazione per indice di potenza fino a 330, in rame per derivazione linea di climatizzazione.				
	euro / cadauno			119,70	
Nr. 146 e.090	Fornitura di unità interna da incasso con cassetta a 4 vie, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrico a due velocità, ... pilene rigenerabile e a lunga durata; dispositivi di sicurezza fusibile interno di protezione del motore del ventilatore				
	euro / cadauno			1'700,00	
Nr. 147 e.091	Unità interna da incasso con cassette a 4 vie, potenzialità nominali in raffreddamento 5.6 Kw, in riscaldamento 6.3 Kw.				
	euro / cadauno			1'800,00	
Nr. 148 e.092	Fossa biologica tipo "Imhoff" per la depurazione di acue di fognatura mediante sedimentazione e digestore dei fanghi rapportata per n.° 50 utenti .				
	euro / cadauno			3'000,00	
Nr. 149 e.093	Noli e trasporto per posa in opera vasca tipo "Imhoff"				
	euro / a corpo			150,00	
Nr. 150 z.184	Malta a ritiro controllata fibriniforsata della Mapei o equivalente.				
	euro / l			0,80	
	A R I P O R T A R E				

